様式第１号（第７条関係）

                          年  月  日

宇陀市長   様

                    住 所

               申請者  氏 名

                    電話番号

既存木造住宅耐震改修工事補助金交付申請書

    年度既存木造住宅耐震改修工事補助金の交付を受けたいので、宇陀市

既存木造住宅耐震改修工事補助金交付要綱第７条の規定により関係書類を添え

て申請します。

＊添付書類：

①耐震改修工事見積書及び内訳書②補助対象住宅の付近見取図及び写真③現況配置図、平面

図④補助対象住宅が昭和56年 5月 31日以前に着工したことを証する書面⑤補助対象住宅の

所有者が確認できる書類⑥市税納税証明書⑦耐震診断の結果の写し⑧耐震補強設計図書⑨

耐震改修工事工程表⑩設計内容確認書（様式第 2号）⑪選任報告書（様式第 3号）⑫その他

市長が必要と認める書類

建

築

物

の

概

要

建 築 物 の 所 在 地

所 有 者 氏 名

建築物の用途・

規 模 ・

構 造 等

用 途

階 数
地上    階・

地下    階

建 築 面 積 ㎡
延 べ 床

面 積
㎡

構 造

確 認 等

の   履  歴

確認済証 有・無 確認番号  年月日  年 月 日

検査済証 有・無 検済番号  年月日  年 月 日

耐 震 診 断 結 果

階 X: Y: 階 X: Y:

階 X: Y: 階 X: Y:

現況評点
 改修後評点

（ 予 定 ）

耐震改修工事予定金額

工 事 着 手 予 定 日     年  月  日 工事完了予定日     年  月  日

様式第２号（第７条関係）

                                            年  月  日

 宇陀市長  様

                                      住所

                                   申請者  氏名

                                                       電話番号

設 計 内 容 確 認 書

 申請住宅に対する耐震改修設計内容について、現状の構造評点  未満が、

改修工事の実施により構造評点  以上となる内容であることを下記のとおり

確認しました。

    設計者

  建 築 士    氏名                                              印

  住所

                     一級建築士、二級建築士又は木造建築士の別

             登録番号

     建築士事務所    名称

             所在地

                       一級建築士事務所、二級建築士事務所

             又は木造建築士事務所の別

                       登録年月日及び登録番号

     建築物の所在地

記

                                       Ｘ方向      Ｙ方向          総合評点

   改修前の構造評点     １Ｆ     ．          ．

 ２Ｆ    ．          ．             ．

   改修後の構造評点 １Ｆ     ．          ．

２Ｆ     ．          ．             ．

様式第３号（第７条関係）

                                              年  月  日

選  任  報  告  書

 宇陀市長  様

                                    住所

                                申請者  氏名

                     電話番号

                         申請建築物の所在地

 申請住宅に対する耐震改修工事について、下記の者を工事監理者として選任

しましたので報告します。

記

  建 築 士    氏名                                              印

  住所

                     一級建築士、二級建築士又は木造建築士の別

             登録番号

     建築士事務所    名称

             所在地

                       一級建築士事務所、二級建築士事務所

             又は木造建築士事務所の別

                       登録年月日及び登録番号

様式第４号（第８条関係）

                        第     号

                          年  月  日

（住 所）

（氏 名)           様

宇陀市長         印

既存木造住宅耐震改修工事補助金交付決定通知書

     年  月  日付けで申請のあった既存木造住宅耐震改修工事補助

金の交付について決定したので通知します。

建 築 物 の 所 在 地

補 助 金 交 付 額         円

〔補助の要件〕

 (1) 宇陀市既存木造住宅耐震改修工事補助金交付要綱を遵守すること。

 (2) この補助金は、補助対象住宅の耐震改修工事費に使用し、他の費用に流用しないこと。

 (3) この要綱に違反した場合及び補助金の使途が適正でないときは、補助金の交付の決定を

取り消すことがある。

(4) 本認定後、工事内容を変更する場合、工事予定期間内に工事が終了する見込みがない場

合等、申請内容に変更が生じる場合は事前に必ず市に報告し、担当者の指示に従って下

さい。変更内容等によっては補助を受けられなくなる可能性があります。

(5) 本認定後、耐震改修を取りやめた場合には、速やかに既存木造住宅耐震改修工事中止届

を市に提出して下さい。

(6) 本認定に係る工事が完了し、補助金の交付を受けるためには、所定の書類を添えて既存

木造住宅耐震改修工事完了報告書を提出する必要があります。

様式第５号（第８条関係）

                                                第     号

                          年  月  日

（住 所)

（氏 名）            様

                    宇陀市長   印

既存木造住宅耐震改修工事補助金不交付決定通知書

     年  月  日付けで申請のあった既存木造住宅耐震改修工事補助

金の交付については、不交付と決定したので通知します。

建 築 物 の 所 在 地

様式第６号（第９条関係）

                          年  月  日

  宇陀市長  様

                   住 所

              申請者  氏 名

                  電話番号

既存木造住宅耐震改修工事着手届

     年  月  日付け   第  号で交付決定を受けた既存木

造住宅耐震改修工事を着手しましたので、宇陀市既存木造住宅耐震改修工事補助

金交付要綱第９条の規定により次のとおり届け出ます。

建 築 物 の 所 在 地

着  手  日       年    月    日

完 了 予 定 日       年    月    日

耐 震 改 修

工 事 施 工 者

会社等名称又は氏名

住  所

電話番号

様式第７号（第１０条関係）

                            年  月  日

宇陀市長  様

                    住 所

               申請者  氏 名

                    電話番号

既存木造住宅耐震改修工事変更申請書

     年  月  日付け   第  号で交付決定を受けた工事

について補助金の交付決定額の変更を伴う申請内容を変更しますので、宇陀市

既存木造住宅耐震改修工事補助金交付要綱第１０条第２項の規定により関係書

類を添えて変更申請します。

建 築 物 の 所 在 地

変 更 の 理 由

変 更 の 内 容

＊変更の内容により必要な書類を添付して下さい。

様式第８号（第１０条関係）

                           第     号

                          年  月  日

（住  所）

（氏  名)         様

                    宇陀市長          印

既存木造住宅耐震改修工事補助金変更交付決定通知書

     年  月  日付け   第    号で交付決定した既存木造住

宅耐震改修工事補助金を下記のとおり変更したので通知します。

記

建 築 物 の 所 在 地

変  更  前 の

補 助 金 交 付 決 定 額

                     円

変 更 後 の

補 助 金 交付 決 定額

                  円

様式第９号（第１０条関係）

                            年  月  日

  宇陀市長   様

                   住 所

              申請者  氏 名

                  電話番号

既存木造住宅耐震改修工事変更届

     年  月  日付け   第  号で交付決定を受けた工事に

ついて申請内容を変更しますので、宇陀市既存木造住宅耐震改修工事補助金交付

要綱第１０条第４項の規定により届け出ます。

建 築 物 の 所 在 地

変 更 の 理 由

変 更 の 内 容

＊変更の内容により必要な書類を添付して下さい。

様式第１０号（第１０条関係）

                            年  月  日

  宇陀市長   様

                   住 所

              申請者  氏 名

                  電話番号

既存木造住宅耐震改修工事中止届

     年  月  日付け   第  号で交付決定を受けた既存木

造住宅耐震改修工事について申請内容を中止しますので、宇陀市既存木造住宅耐

震改修工事補助金交付要綱第１０条第５項の規定により届け出ます。

建 築 物 の 所 在 地

中 止 の 理 由

様式第１１号（第１１条関係）

                         年  月  日

  宇陀市長  様

                   住 所

              申請者  氏 名

                  電話番号

既存木造住宅耐震改修工事中間工程報告書

     年  月  日付け   第  号で交付決定を受けた既存木

造住宅耐震改修工事について、中間工程を報告します。

建 築 物 の 所 在 地

添付書類：中間工程確認書及び工事写真を添付して下さい。

様式第１２号（第１１条関係）

                                              年  月  日

中 間 工 程 確 認 書

 申請住宅に対する耐震改修工事の実施状況について、工事完了時では隠ぺい

となる部分は耐震改修設計内容のとおりであることを確認しましたので、別添

資料※を添えて報告します。

  建 築 士     氏名                                              印

  住所

                     一級建築士、二級建築士又は木造建築士の別

             登録番号

     建築士事務所    名称

             所在地

                       一級建築士事務所、二級建築士事務所

             又は木造建築士事務所の別

                       登録年月日及び登録番号

     建築物の所在地

  ※工事位置、箇所数、工法（筋交い、金物補強、腐朽部材の交換等）など、設計図書のとおり

補強工事が行われていることを証する書類（写真等）を添付して下さい。

様式第１３号（第１２条関係）

                          年  月  日

  宇陀市長  様

                   住 所

              申請者  氏 名

                  電話番号

既存木造住宅耐震改修工事完了報告書

     年  月  日付け   第  号で交付決定を受けた既存木

造住宅耐震改修工事が完了しましたので、宇陀市既存木造住宅耐震改修工事補助

金交付要綱第１２条の規定により関係書類を添えて報告いたします。

建 築 物 の 所 在 地

工 事 完 了 年 月 日

         年    月    日

耐震改修工事金額

円

※添付書類：

①完了検査確認書（様式第 14 号）②耐震改修工事の完了時の写真③耐震改修工

事の契約書の写し④耐震改修工事精算書（最終の工事代金内訳書）⑤耐震改修工

事に要した経費に係る領収書及びその他市長が必要と認める書類

様式第１４号（第１２条関係）

                                              年  月  日

完 了 検 査 確 認 書

 申請住宅に対する耐震改修工事の完了が耐震改修設計内容のとおりであるこ

とを確認しました。

  建 築 士     氏名                                              印

  住所

                     一級建築士、二級建築士又は木造建築士の別

             登録番号

     建築士事務所    名称

             所在地

                       一級建築士事務所、二級建築士事務所

             又は木造建築士事務所の別

                       登録年月日及び登録番号

     建築物の所在地

記

                                   Ｘ方向    Ｙ方向          総合評点

    改修前の構造評点     １Ｆ  ．    ．

                 ２Ｆ  ．   ．       ．

    改修後の構造評点  １Ｆ   ．    ．

２Ｆ   ．    ．      ．

様式第１５号（第１３条関係）

                第     号

                        年  月  日

（住   所）

（氏   名）          様

                  宇陀市長         印

既存木造住宅耐震改修工事補助金交付額確定通知書

     年  月  日付け   第 号で交付決定を受けた既存木造

住宅耐震改修工事補助金の交付額を次のとおり確定したので通知します。

 建 築 物 の 所 在 地

 補 助 金 交 付 決 定 額     円

 補 助 金 交 付 確 定 額 円

様式第１６号（第１４条関係）

年  月  日

  宇陀市長  様

                    住 所

               申請者  氏 名           印

                電話番号

既存木造住宅耐震改修工事補助金交付請求書

 宇陀市既存木造住宅耐震改修工事補助金交付要綱第１４条の規定により既存

木造住宅耐震改修工事補助金の交付を請求します。

建 築 物 の 所 在 地

補 助 金 交 付 請 求 額                円

金 融 機 関 名

預 金 種 別  口 座 番 号

フ リ ガ ナ

口 座 名 義